
FUNDACJA "INSTYTUT CYFROWEGO 
OBYWATELSTWA"

Sprawozdanie finansowe za okres
od 01.01.2024 do 31.12.2024



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
1.    Dane jednostki

Nazwa: FUNDACJA "INSTYTUT CYFROWEGO OBYWATELSTWA"

Siedziba: CZARDASZA 22a/3, 02-169 WARSZAWA

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP: 5223232253

Numer we właściwym rejestrze sądowym:
KRS: 0000984742

2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony
Nie dotyczy

3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym
Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024

4.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej
Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 
jednostkę.
Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5.    Polityka rachunkowości
Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):
Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują  
one wpływ do Fundacji korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami.  
Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu  
wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub  
kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości  
niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich  
ekonomicznej użyteczności.   
Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu  
na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są  
zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane  
wartości niematerialne i prawne.  
Na dzień bilansowy Fundacja każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie  
przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by  
na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu  
trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.   
Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości pomniejszonych o  
umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.   
Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik przeszacowania odnoszony jest na  
kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaży lub likwidacji środka trwałego, kwota pozostała w kapitale z  
aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Na dzień 31.12.2024 roku Spółka nie posiada  
środków trwałych, które podlegały przeszacowaniu.  
Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów,  
opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli  
możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści  
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ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w  
takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego.   
Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu  
okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności  
lub prawa do używania.  
Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy poniżej 10.000,00 złotych odnoszone 
są jednorazowo w koszty.  
Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu  
na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są  
zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek  
trwały.  
Na dzień bilansowy Fundacja każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie  
przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by  
na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu  
trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.  
Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku  
z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej  
utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne.  
Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do  
użytkowania.       
Inwestycje obejmują aktywa posiadane w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z  
przyrostu wartości tych aktywów, uzyskania z nich przychodów w formie odsetek, dywidend (udziałów w  
zyskach) lub innych pożytków, w tym również z transakcji handlowej, a w szczególności aktywa finansowe  
oraz te nieruchomości i wartości niematerialne i prawne, które nie są użytkowane przez jednostkę, lecz są  
posiadane w celu osiągnięcia tych korzyści.   
Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.   
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez  
dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do  
pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której  
dotyczy odpis aktualizujący.  
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy  
aktualizujące ich wartość.  
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących  
ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów  
operacyjnych lub kosztów finansowych.    
Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie po kursie faktycznie  
zastosowanym w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie  
średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień.   
Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote  
polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty  
przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji  
przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w  
wartości aktywów.  
Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.   
Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie oraz  
lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako  
działalność inwestycyjna.  

Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów  
sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości  
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.     
Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Fundacji ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy)  
wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego  
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obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy  
można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.  
"Wynik finansowych ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w  
ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zasadą memoriału, tj. w roku obrotowym, którego dotyczą,  
niezależnie od terminu otrzymania lub dokonania płatności. Przychody i koszty z wykonania usługi okresie  
realizacji dłuższym niż 6 miesięcy ustala się na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania  
usługi. Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Fundacja uzyska  
korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić. Stan zaawansowania realizacji umowy ustala się  
[w powiązaniu ze stanem realizacji robót]. Przewidywana strata związana z wykonaniem usługi ujmowana  
jest bezzwłocznie jako koszt wytworzenia sprzedanych produktów w działalności operacyjnej."
Przychody ze świadczenia usług długoterminowych są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia  
zaawansowania usługi pod warunkiem, iż jest możliwe jego wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można  
wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług długoterminowych, przychody ze  
świadczenia tych usług są rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu.    
Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej  
stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.   
W przypadku łączenia się spółek, na skutek którego nie następuje utrata kontroli nad nimi przez  
dotychczasowych udziałowców, dla celów rozliczenia stosuje się metodę łączenia udziałów polegająca na  
sumowaniu poszczególnych pozycji odpowiednich aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów 
połączonych spółek, według ich stanu na dzień połączenia, po uprzednim doprowadzeniu ich wartości do  
jednolitych metod wyceny i dokonaniu wyłączeń  

Fundacja nie stosuje zasad wyceny instrumentów finansowych przewidzianych w Rozporządzeniu Ministra  
Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu  
ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 Ustawy o  
rachunkowości; 
Fundacja dokonuje kwalifikacji umów leasingowych według zasad określonych w przepisach podatkowych  
w przypadku umów dotyczących samochodów osobowych zgodnie z art. 3 ust. 6 Ustawy o rachunkowości;  
Fundacja odstąpiła od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego (zwolnienie  
z art. 37 ust. 10 UoR); 
Fundacja odstąpiła od sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale  
własnym; 

Ustalenia wyniku finansowego:
A. Przychody z działalności statutowej

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

B. Koszty działalności statutowej

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Koszty pozostałej działalności statutowej

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)

D. Przychody z działalności gospodarczej
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E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)

G. Koszty ogólnego zarządu

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 

I. Pozostałe przychody operacyjne 

J. Pozostałe koszty operacyjne 

K. Przychody finansowe 

L. Koszty finansowe 

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 

N. Podatek dochodowy 

O. Zysk (strata) netto (M-N)

Sporządzenia sprawozdania finansowego:
Przyjęto zasady:
Rzetelnego obrazu
Przewagi treści na formą
Memoriału
Współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów
Ostrożności
Indywidualnej oceny
Istotności Ciągłości – porównywalności (zwana zasadą kontynuacji)
Dokumentowania każdego zapisu i chronologii
Systematyki i podwójnego zapisu

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

6.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające
Nie dotyczy.
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BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. Aktywa trwałe

I. Wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe

III. Należności długoterminowe

IV. Inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

B. Aktywa obrotowe 574 540,84 189 966,50

I. Zapasy 1 568,77 85,96

II. Należności krótkoterminowe 9 211,45 21 921,94

III. Inwestycje krótkoterminowe 563 097,02 167 643,01

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 663,60 315,59

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy

AKTYWA RAZEM 574 540,84 189 966,50
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. Fundusz własny 543 590,31 184 979,64

I. Fundusz statutowy 5 000,00 5 000,00

II. Pozostałe fundusze

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 179 979,64 21 543,59

IV. Zysk (strata) netto 358 610,67 158 436,05

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 30 950,53 4 986,86

I. Rezerwy na zobowiązania

II. Zobowiązania długoterminowe

III. Zobowiązania krótkoterminowe 30 950,53 4 986,86

IV. Rozliczenia międzyokresowe

PASYWA RAZEM 574 540,84 189 966,50
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej 815 341,12 267 693,68

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej 815 341,12 267 693,68

B. Koszty działalności statutowej 456 469,17 108 565,93

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Koszty pozostałej działalności statutowej 456 469,17 108 565,93

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B) 358 871,95 159 127,75

D. Przychody z działalności gospodarczej

E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)

G. Koszty ogólnego zarządu

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G) 358 871,95 159 127,75

I. Pozostałe przychody operacyjne 1,61

J. Pozostałe koszty operacyjne 1,19 325,06

K. Przychody finansowe

L. Koszty finansowe 261,70 366,64

M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L) 358 610,67 158 436,05

N. Podatek dochodowy

O. Zysk (strata) netto (M – N) 358 610,67 158 436,05
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

SPRAWOZDANIE_FUNDACJA.pdf
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PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM
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